
1 

資料２－１   

 

香芝市コミュニティバス運行業務仕様書概要（案） 

 

第１ 目的 

   本市では、今年度に「香芝市地域公共交通計画」の策定を予定しており、「誰もが快適にお

でかけでき、いつまでも健やかに安心して暮らせるまち かしば（素案）」を基本理念とし地

域公共交通の充実に取り組むこととしている。本計画に基づく運行計画の策定までの間は、

引き続き利用者の更なる利便性の向上と需要の把握のため、新たにコミュニティバスとして

実証運行するとともに、運行データ等の集積を行うことを目的とする。 

 

第２ 業務の概要 

 １ 事業形態 

   本市と受注者として選定された受託事業者（以下「受託事業者」という。）で、この仕様書

に基づく運行業務委託契約を締結し、運行事業者は、道路運送法による自家用有償旅客運送

による運行を行うものとする。 

 ２ 業務委託名 

   香芝市コミュニティバス運行委託業務 

 ３ 業務期間 

   契約締結日から令和４年３月３１日まで 

   ただし、運行開始は、令和３年４月１日からになります。 

 ４ 事業主体 

   香芝市 

 ５ 運行主体 

   一般乗合旅客自動車運送事業の許可を受けた者であること。また、過去３年間にコミュニ

ティバスの運行業務委託（１契約の委託期間が半年以上）の実績があること。 

 

第３ 業務内容 

 １ 使用料徴収業務 

  （１）使用料１００円を、利用者の乗車時に現金で徴収する。ただし小学生は５０円、小学

生未満は無料とする。 

  

第４ 運行車両 

 １ 運行については、次の車両をローテーションで使用し、３台で運行、１台は予備車両とす

る。 

  （１）三菱 ローザ （型式：KK-BE63EE） 29 人乗り、平成 14年 9月登録 

  （２）三菱 ローザ （型式：KK-BE63EE） 29 人乗り、平成 15年 9月登録 

  （３）日野 リエッセ（型式：PB-XZB40M） 29 人乗り、平成 16年 9月登録 

  （４）三菱 ローザ （型式：PDG-BE63DE）27 人乗り、平成 19年 9月登録 



2 

第５ 運行路線及びダイヤについて 

 １ 真美ヶ丘・穴虫ルート、白鳳台・旭ケ丘ルート、田尻ルート、鎌田ルート、木曜シャトルの

５路線で、香芝市内を運行するものとする。 

 ２ 運行路線については別紙１を基本とする。ただし、運行路線等は、許認可官庁の指示及び

受託事業者との協議により一部変更もあり得る。 

 ３ ダイヤ及び停留所については別紙２を基本とする。 

 ４ 各運行路線及びダイヤは、利用状況等により一部変更もあり得る。 

 

第６ 運行日 

 運行日については、別紙３を基本とする。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

別紙１ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

起　　　　点 経　過　地 終　　　　点 令和3年度
（km） （回） 　総運行日数348日

す み れ 野
真 美 ヶ 丘
晴 実 台

香 芝 市 役 所 18.65 1 5,557.70

総 合 福 祉 ｾ ﾝ ﾀ ｰ 真 美 ヶ 丘 総合福祉センター 13.60 2 8,105.60

〃
真 美 ヶ 丘
晴 実 台

香 芝 市 役 所 23.10 2 13,767.60

〃 〃 香 芝 生 喜 病 院 18.50 1 5,513.00

白 鳳 台 西 Ｊ Ｒ 志 都 美 駅 二 上 駅 南 13.65 4 16,270.80

〃 Ｊ Ｒ 志 都 美 駅 総合福祉センター 7.05 1 2,100.90

ニ 上 駅 南 平 野 白 鳳 台 西 13.65 4 16,270.80

総 合 福 祉 ｾ ﾝ ﾀ ｰ 平 野 〃 6.45 1 1,922.10

香 芝 市 役 所 あ し び ハ イ ツ 前 田 尻 10.40 5 15,496.00

田 尻 あ し び ハ イ ツ 前 香 芝 市 役 所 10.40 5 15,496.00

鎌田ルート 総 合 福 祉 ｾ ﾝ ﾀ ｰ 良 福 寺 総 合 福 祉 ｾ ﾝ ﾀ ｰ 11.25 5 16,762.50
運行日数
Ｒ3年度＜298日＞

総合福祉センター・香芝市役所

JR香芝駅・近鉄下田駅
香芝市役所

JR香芝駅・近鉄下田駅

総 合 福 祉 ｾ ﾝ ﾀ ｰ 香 芝 市 役 所 近 鉄 下 田 駅 2.55 1 127.50

160.15 47 121,120.50

運行日数
Ｒ3年度＜298日＞

運行日数
Ｒ3年度＜298日＞

運行日数
Ｒ3年度＜298日＞

運行日数
Ｒ3年度＜50日＞

300.00

総 合 福 祉 ｾ ﾝ ﾀ ｰ 〃 4.90 14 3,430.00

真美ヶ丘・穴虫

白鳳台・旭ヶ丘

田尻ルート

備　　　　考路　線　名
運　　行　　系　　統

キロ程 運行便数
総走行キロ

木曜シャトル

香 芝 市 役 所 総合福祉センター 6.00 1



4 

別紙２ 

 

キロ程 時　分 第１便 第２便 第３便 第４便 第５便 第６便

（km） （分）

総合福祉センター 10:02 11:40 14:08 16:12 17:31
1.10 4

香芝市役所 10:06 11:44 14:12 16:16 17:37
1.25 4

近鉄下田駅 10:10 11:48 14:16 16:20 17:41
0.55 3

JR香芝駅 10:13 11:51 14:19 16:23 17:44
1.55 5

すみれ野 8:16 10:18 11:56 14:24 16:28 17:49
0.65 2

瓦口西 8:18 10:20 11:58 14:26 16:30 17:51
0.60 4

別所 8:22 10:24 12:02 14:30 16:34 17:55
0.60 2

別所東 8:24 10:26 12:04 14:32 16:36 17:57
0.25 1

真美ケ丘東 8:25 10:27 12:05 14:33 16:37 17:58
0.70 2

真美ケ丘 8:27 10:29 12:07 14:35 16:39 18:00
0.55 3

高塚公園前 8:30 10:32 12:10 14:38 16:42 18:03
0.50 1

真美ケ丘西小学校前 8:31 10:33 12:11 14:39 16:43 18:04
0.60 2

西真美 8:33 10:35 12:13 14:41 16:45 18:06
1.80 5

JR香芝駅 8:38 10:40 12:18 14:46 16:50 18:11
0.55 3

近鉄下田駅 8:41 10:43 12:21 14:49 16:53 18:14
1.25 4

香芝市役所 8:45 10:47 12:25 14:53 16:57 18:18
1.10 4

総合福祉センター 8:49 10:51 12:29 14:57 17:01 18:22
1.00 3

二上小学校前 8:52 12:32 17:04 18:25
0.90 4

穴虫西 8:56 12:36 17:08 18:29
1.90 6

晴実台 9:02 12:42 17:14 18:35
1.10 4

香芝生喜病院 9:06 12:46 17:18 18:39
1.60 7

穴虫西 9:13 12:53 17:25
0.90 3

二上小学校前 9:16 12:56 17:28
1.00 3

総合福祉センター 9:19 12:59 17:31
1.10 4

香芝市役所 9:23 13:03 17:35

香芝市コミュニティバス〔真美ヶ丘・穴虫ルート〕
運    　　行 　　 　時 　　　 間

停留署名
区　　間



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

区間キロ 区間時分 区間キロ 区間時分

（km） （分） 第１便 第２便 第３便 第４便 第５便 （km） （分） 第１便 第２便 第３便 第４便 第５便

白鳳台西 8:30 10:17 12:10 14:30 16:10 近鉄二上駅南 9:32 11:22 15:20 17:33
0.45 1 0.85 2

白鳳台1号児童公園前 8:31 10:18 12:11 14:31 16:11 高山台 9:34 11:24 15:22 17:35
0.3 1 1.20 3

白鳳台3号児童公園前 8:32 10:19 12:12 14:32 16:12 万代前 9:37 11:27 15:25 17:38
0.35 2 0.90 2

白鳳台東 8:34 10:21 12:14 14:34 16:14 旭ヶ丘 9:39 11:29 15:27 17:40
0.55 2 0.80 2

下之寺 8:36 10:23 12:16 14:36 16:16 旭ヶ丘中央 9:41 11:31 15:29 17:42
0.90 3 0.50 1

平野 8:39 10:26 12:19 14:39 16:19 旭ヶ丘東 9:42 11:32 15:30 17:43
0.55 2 0.80 2

香芝インター 8:41 10:28 12:21 14:41 16:21 せいか幼稚園前 9:44 11:34 15:32 17:45
0.5 2 0.20 2

JR志都美駅 8:43 10:30 12:23 14:43 16:23 逢坂 9:46 11:36 15:34 17:47
0.4 2 1.30 4

上中 8:45 10:32 12:25 14:45 16:25 総合福祉センター 9:50 11:40 13:38 15:38 17:51
0.35 1 1.10 4

高 8:46 10:33 12:26 14:46 16:26 香芝市役所 9:56 11:46 13:42 15:44 17:55
0.55 3 1.10 3

北今市 8:49 10:36 12:29 14:49 16:29 北今市 9:59 11:49 13:45 15:47 17:58
1.1 4 0.55 3

香芝市役所 8:53 10:40 12:33 14:53 16:33 高 10:02 11:52 13:48 15:50 18:01
1.1 4 0.35 1

総合福祉センター 8:57 10:44 12:37 14:57 16:37 上中 10:03 11:53 13:49 15:51 18:02
1.3 4 0.55 2

逢坂 9:01 10:48 15:01 16:41 香芝インター 10:05 11:55 13:51 15:53 18:04
0.2 1 0.50 3

せいか幼稚園前 9:02 10:49 15:02 16:42 平野 10:08 11:58 13:54 15:56 18:07
0.75 2 0.65 3

旭ヶ丘東 9:04 10:51 15:04 16:44 下之寺 10:11 12:01 13:57 15:59 18:10
0.3 2 0.55 2

旭ヶ丘中央 9:06 10:53 15:06 16:46 白鳳台東 10:13 12:03 13:59 16:01 18:12
1.1 2 0.35 2

旭ヶ丘 9:08 10:55 15:08 16:48 白鳳台3号児童公園前 10:15 12:05 14:01 16:03 18:14
0.9 2 0.30 1

万代前 9:10 10:57 15:10 16:50 白鳳台1号児童公園前 10:16 12:06 14:02 16:04 18:15
1.2 3 0.45 1

高山台 9:13 11:00 15:13 16:53 白鳳台西 10:17 12:07 14:03 16:05 18:16
0.85 2

近鉄二上駅南 9:15 11:02 15:15 16:55

停 留 署 名 停 留 署 名
運　行　時　間

香芝市コミュニティバス〔白鳳台・旭ヶ丘ルート　二上駅南行〕 香芝市コミュニティバス〔白鳳台・旭ヶ丘ルート　白鳳台西行〕

1900年1月
運　行　時　間

区間キロ 区間時分 区間キロ 区間時分

（km）（分） 第１便 第２便 第３便 第４便 第５便 （km） （分） 第１便 第２便 第３便 第４便 第５便

香芝市役所 9:43 11:41 13:37 15:29 18:01 田尻 8:30 10:26 12:20 14:16 16:10

1.10 4 0.80 4
総合福祉センター 9:47 11:45 13:39 15:35 18:05 関屋西 8:34 10:30 12:24 14:20 16:14

2.00 5 0.45 2
近鉄二上駅北 9:52 11:50 13:44 15:40 18:10 近鉄関屋駅 8:36 10:32 12:26 14:22 16:16

0.30 1 0.85 3
逢坂八丁目 9:53 11:51 13:45 15:41 18:11 青葉台D公園前 8:39 10:35 12:29 14:25 16:19

0.40 2 1.60 5
万代前 9:55 11:53 13:47 15:43 18:13 祇園荘 8:44 10:40 12:34 14:30 16:24

0.40 1 0.80 2
旭ヶ丘西 9:56 11:54 13:48 15:44 18:14 関屋北 8:46 10:42 12:36 14:32 16:26

0.40 2 0.70 3
あしびハイツ前 9:58 11:56 13:50 15:46 18:16 下池北側 8:49 10:45 12:39 14:35 16:29

0.60 2 0.60 2
下池北側 10:00 11:58 13:52 15:48 18:18 あしびハイツ前 8:51 10:47 12:41 14:37 16:31

0.70 3 0.40 2
関屋北 10:03 12:01 13:55 15:51 18:21 旭ヶ丘西 8:53 10:49 12:43 14:39 16:33

0.80 3 0.40 1
祇園荘 10:06 12:04 13:58 15:54 18:24 万代前 8:54 10:50 12:44 14:40 16:34

1.25 3 0.70 4
青葉台D公園前 10:09 12:07 14:01 15:57 18:27 近鉄二上駅北 8:58 10:54 12:48 14:44 16:38

1.20 3 0.30 1
近鉄関屋駅 10:12 12:10 14:04 16:00 18:30 逢坂八丁目 8:59 10:55 12:49 14:45 16:39

0.45 2 1.70 5
関屋西 10:14 12:12 14:06 16:02 18:32 総合福祉センター 9:04 11:00 12:54 14:50 16:44

0.80 4 1.10 4
田尻 10:18 12:16 14:10 16:06 18:36 香芝市役所 9:08 11:04 12:58 14:54 16:48

1900年1月

香芝市コミュニティバス〔田尻ルート　市役所行〕

停留署名
運 　 行 　 時  　間

香芝市コミュニティバス〔田尻ルート　田尻行〕

停留署名
運 　 行 　 時  　間



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

区間キロ 区間時分

（km）（分） 第１便 第２便 第３便 第４便 第５便

総合福祉センター 9:04 11:00 12:54 14:50 16:44

1.10 4
香芝市役所 9:08 11:06 13:00 14:54 16:48

0.90 4
JR香芝駅 9:12 11:10 13:04 14:58 16:52

0.55 3
近鉄下田駅 9:15 11:13 13:07 15:01 16:55

0.45 2
磯壁三丁目 9:17 11:15 13:09 15:03 16:57

0.30 1
磯壁四丁目 9:18 11:16 13:10 15:04 16:58

0.40 1
磯壁六丁目 9:19 11:17 13:11 15:05 16:59

1.65 4
鎌田 9:23 11:21 13:15 15:09 17:03

0.50 2
南良福寺 9:25 11:23 13:17 15:11 17:05

0.35 2
五位堂 9:27 11:25 13:19 15:13 17:07

0.40 2
良福寺 9:29 11:27 13:21 15:15 17:09

0.95 3
磯壁六丁目 9:32 11:30 13:24 15:18 17:12

0.40 1
磯壁四丁目 9:33 11:31 13:25 15:19 17:13

0.30 1
磯壁三丁目 9:34 11:32 13:26 15:20 17:14

0.45 2
近鉄下田駅 9:36 11:34 13:28 15:22 17:16

0.55 3
JR香芝駅 9:39 11:37 13:31 15:25 17:19

0.90 4
香芝市役所 9:43 11:41 13:37 15:29 17:23

1.10 4
総合福祉センター 9:47 11:45 13:39 15:33 17:27

香芝市コミュニティバス〔鎌田ルート〕

停留署名
運 　 行 　 時  　間

区間キロ 区間時分

（km） （分）

香芝市役所 8:29
1.10 4

総合福祉ｾﾝﾀｰ 8:33 9:03 9:33 10:02 10:43 11:13 11:43 12:48 13:18 13:48 14:18 15:03 15:33 16:02 16:48 17:17
1.10 4

香芝市役所 8:37 9:07 9:37 10:06 10:47 11:17 11:47 12:52 13:22 13:52 14:22 15:07 15:37 16:06 16:52 17:21
0.90 4

JR香芝駅 8:41 9:11 9:41 10:10 10:51 11:21 11:51 12:56 13:26 13:56 14:26 15:11 15:41 16:10 16:56 17:25
0.55 3

近鉄下田駅 8:44 9:14 9:44 10:13 10:54 11:24 11:54 12:59 13:29 13:59 14:29 15:14 15:44 16:13 16:59 17:28
1.25 6

香芝市役所 8:50 9:20 9:50 10:19 11:00 11:30 12:00 13:05 13:35 14:05 14:35 15:20 15:50 16:19 17:05
1.10 4

総合福祉ｾﾝﾀｰ 8:54 9:24 9:54 10:23 11:04 11:34 12:04 13:09 13:39 14:09 14:39 15:24 15:54 16:23 17:09

第15便 第16便第8便 第9便 第10便 第11便 第12便 第13便

香芝市コミュニティバス〔木曜シャトル〕

停留署名 第１便 第２便 第３便 第４便 第５便 第6便 第7便 第14便



7 

別紙３ 

 

 

運行路線 運行日

真美ヶ丘・穴虫ルート

白鳳台・旭ケ丘ルート

田尻ルート

鎌田ルート

木曜シャトル

木曜日。ただし、次に掲げる日を除く。
(１)　祝日法による休日のうち、建国記念の日、春分の日、昭
和の日、こどもの日、山の日、秋分の日及び勤労感謝の日
(２)　12月27日から翌年の１月４日までの日

月曜日、火曜日、水曜日、金曜日、土曜日及び日曜日。ただ
し、次に掲げる日を除く。
(１)　国民の祝日に関する法律(昭和23年法律第178号)に規定す
る休日(以下「祝日法による休日」という。)のうち、建国記念
の日、春分の日、昭和の日、こどもの日、海の日、山の日、秋
分の日及び勤労感謝の日
(２)　12月27日から翌年の１月４日までの日


